

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



### عزت بدون تکبر

آیت‌الله خوشوقت(ره):

[در دعای مکارم الاخلاق می‌خوانیم:] «وَ أَعِزِّي وَ لَا تَبْتَلِيَنِي بِالْكِبْرِ». صفت عزت، صفتی است که برای مؤمن مددوح و پسندیده است. یعنی این‌که انسان در انتظار افراد جامعه دلیل نباشد و مردم او را عزیز ببینند و برایش حرمت قائل شوند. این صفت خوبی است. مؤمن باید همیشه دارای عزت باشد و کاری که برخلاف شأن عزت است، انجام ندهد.

گاهی اتفاق می‌افتد که انسان صفت عزت را پیدا می‌کند ولی حالت تکبر هم در کنار آن می‌آید. امام‌علیه‌السلام می‌فرماید: «خدا یا عزت بده، اما کنارش تکبر نباشد.»

تکبر یکی از صفات حرام و گناه کبیره است. مؤمن باید در عین عزت و در عین محبوبیت و در عین جاهت اجتماعی، متواضع باشد؛ حال که مردم به او سلام می‌کنند و دستش را می‌پوسند و برایش حرمت قائلند، او نباید به خودش بساد کند، بلکه باید متواضع باشد و در سلام پیشدستی کند و در مقابل مؤمنین بلند شود و گرفتار تکبر نشود.

منبع: کانال «عزیز خدا» در پیام‌سان ای‌تا

## سوزه‌هایی مطالعاتی برای دانشجویان علوم سیاسی

دکتر عبدالله گنجی در کانال تلگرامی خود نوشت: برخی از مدعیان انقلاب در دهه ۶۰ که بعداً روشنفکر شدند در مواجهه با این کلیدواژه‌ها گرفتار بحران معنا و کژتابی مفاهیم هستند. سوزه مطالعاتی مناسبی برای دانشجویان رشته علوم سیاسی است: «حق»، «جهاد»، «باطل»، «دشمن»، «دین اجتماعی»، «زیارت»، «عزاداری»، «ولایت»، «مشروعیت الهی»، «شهادت»، «مقدس»، «تریت اسلامی» و «جمهوری اسلامی».



## چرا دولت‌ها در سال آخر با آینده کشور بازی می‌کنند؟

فرشاد مهدی‌پور در توییتهی نوشت: تاریخ تکرار می‌شود!هشت سال قبل وقتی دولت‌سال آخر بود،جماش را به مجلس سال اول برد، آن قدر مغشوش و به‌هم‌ریخته بود که کلیاتش در کمیسیون رد شد.امسال هم دولت چنین کرده است و احتمالاً چنان نتیجه‌ای خواهد داشت. سؤال این است که دولت‌های سال آخر چرا با آینده کشور ایگوگونه رفتار می‌کنند؟



## کرونا چه مشکلاتی که در امریکا نمایان نساخت!

امیرعلی ابوالفتح در توییتهی نوشت: فاکس نیوز اعلام کرده است! «آمارها نشان می‌دهند بیش از ۱۱ میلیون مستاجر در امریکا توان پرداخت به‌موقع اجاره خانه‌های خود را ندارند.» کرونا چه مشکلاتی را که در امریکا نمایان نساخت!



# جوان

روزنامه جوان | شماره ۱۶۱۱۱ | چهارشنبه ۱۰ دی ۱۳۹۹ | ۱۵ جمادالاول ۱۴۴۲ |

# گایبران



## استقبال کاربران شبکه‌های اجتماعی از تست اولین نمونه واکسن کرونای ایرانی

# «واکسن\_می‌سازیم» را به «واکسن\_ساختیم» رساندیم و به «واکسن صادر می‌کنیم» خواهیم رسید

پزشکی از شجاعت و فداکاری طبیعه مخبر تشکر کردند و این حرکت را در بهترین شیوه ایجاد حس اعتماد به واکسن دانستند. همچنین کاربران به هم‌زمانی تست واکسن کرونای ایرانی با نمونه‌های امریکایی، روسی و چینی افتخار کردند و آن را نشان دهنده عزم و همت ایرانی و پیشرفت‌های بی‌نظیر حرفه پزشکی در ایران دانستند. در ادامه بخشی از این واکنش‌ها را می‌خوانید.

<b>الهام سنناری عضو شورای علمی فرهنگ<span></span>ی باتوان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:</b>	کرونا <span></span> ی ایرانی ... روز تاریخی برای مقابله با فتنه ۸۸ و ویروس منحوس کرونا... و چه ضربه‌هایی که کشور از این دو ویروس منحوس نخورده‌است!
<b>امیرعلی صفا:</b>	روز «بصیرت» در تاریخ نظام پزشکی ثبت و ماندگار شد. نخستین «واکسن ایرانی» کرونا با موفقیت به اولین داوطلب تزریق شد. طبیعه مخبر، دختر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام(ره) است. نخستین واکسن ایرانی در سالروز حماسه نهم دی ماه و حضور عاشورایی مردم حماسه‌ساز و ولایت‌مدار ایران اسلامی در راهپیمایی ۹دی ماه ۱۳۸۸ تزریق می‌شود. حماسه ۹دی نماد عزت، استقلال و بصیرت مردمی است که تا پای جان برای حفظ اصول اسلام و آرمان‌های انقلاب ایستاده‌اند و با صدای رسا اعلام کردند که اگر دشمن مقابل دین آنها بایستد، مقابل تمام دنیای آنها خواهند ایستاد. روز نهم دی ماه در تاریخ انقلاب اسلامی با عنوان روز «بصیرت» تبدیل به <b>محمدعلی میرزایی:</b>
<b>محمدعلی میرزایی:</b>	امروز هم ۹ دی بود و هم آغاز تست واکسن

### تعلیل

کرونای ایرانی ... روز تاریخی برای مقابله

با فتنه ۸۸ و ویروس منحوس کرونا... و چه ضربه‌هایی که کشور از این دو ویروس منحوس نخورده‌است!

**امیرعلی صفا:**

ان‌شاءالله نتایج واکسن ایرانی موفقیت‌آمیز باشه و مورد تأیید مجامع علمی معتبر هم قرار بگیره، و درود بر آقای مخبر و فرزندشان که داوطلبانه در مسیر تست قرار گرفتند تا جلب اعتماد عمومی صورت بگیره.

**علیرضا وهاب‌زاده:**

مگر می‌شود یک ایرانی با هر اعتقاد و گرایشی از اعتلا و پیشرفت کشور است که تا پای جان برای حفظ اصول اسلام

و آرمان‌های انقلاب ایستاده‌اند و با صدای رسا اعلام کردند که اگر دشمن مقابل دین آنها بایستد، مقابل تمام دنیای آنها خواهند ایستاد. روز نهم دی ماه در تاریخ انقلاب اسلامی با عنوان روز «بصیرت» تبدیل به **محمدعلی میرزایی:**

امروز هم ۹ دی بود و هم آغاز تست واکسن

**حسن پهلوان:**

بعد از تزریق واکسن کرونای ایرانی به دو نفر از هموطنانمون چه احساسی دارین؟

من که احساس غرور می‌کنم و در پوست خود نمی‌کنجم.

**مهرداد کریم‌زاده:**

حالا فارغ از نشوخی و بازی‌های سیاسی، اولین داوطلب واکسن ایرانی کرونا، دختر رئیس ستاد اجرایی امام بوده. این نشون میده آقا زاده‌ها همیشه هم زالو نیستن، گاهی اوقات به مردم وطنشون هم خدمت می‌کنن، هر چند این مدل آقا زاده‌ها کمن.

**سعید بهمنی:**

اینکه دختر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام همیشه اولین کسی که واکسن ساخته شده توسط این مجموعه رو تست میکنه خیلی حرکت لایق و شاخیه. حرکت درست یعنی همین.

لذا برانداز محترم خفه شو...

**توحید عزیزی:**

به کوری چشم دشمنان، واکسن ساختیم!

**امین تراییان:**

حرکتی خوب در راستای اعتمادسازی. روح بلند حاج قاسم سلیمانی عزیز.

## پدافند هوایی حزب‌الله

## کابوس رژیم صهیونیستی در جنگ آینده



قلع و قمع نیروی هوایی و زمینی این کشور پرداخت و صحرای سینا را باز پس گرفت. در جنگ ۱۹۸۲ نیز بر فرزند دره بقاع، از ۷۰هواپیمای میگ سسوری، ۶۶ فرود آن توسط فانتوم‌های رژیم صهیونیستی نابود شدند و نتیجه جنگ نیز کاملاً به نفع صهیونیست‌ها به پایان رسید. اما هنگام جنگ ۳۳ روزه اوضاع قدری متفاوت شد؛ بر تری رژیم صهیونیستی در هوا مطلق بود اما شیوه جنگیدن حزب‌الله که بر اساس استراتژی تدافعی نامتقارن استوار بود، شناسایی اهداف را برای جنگنده‌های صهیونیستی مشکل کرد و در نتیجه نیروی زمینی این رژیم توانست در خاک لبنان پیشروی تثبیت شده و مؤثر داشته‌باشد.

از آن که آریل شارون با قوای زرهی‌اش سکوهای موشک سسام ۲ مصری را از بین برد، نیروی هوایی رژیم صهیونیستی به قلع و قمع نیروی هوایی و زمینی این کشور پرداخت و صحرای سینا را باز پس گرفت. در جنگ ۱۹۸۲ نیز بر فرزند دره بقاع، از ۷۰هواپیمای میگ سسوری، ۶۶ فرود آن توسط فانتوم‌های رژیم صهیونیستی نابود شدند و نتیجه جنگ نیز کاملاً به نفع صهیونیست‌ها به پایان رسید. اما هنگام جنگ ۳۳ روزه اوضاع قدری متفاوت شد؛ بر تری رژیم صهیونیستی در هوا مطلق بود اما شیوه جنگیدن حزب‌الله که بر اساس استراتژی تدافعی نامتقارن استوار بود، شناسایی اهداف را برای جنگنده‌های صهیونیستی مشکل کرد و در نتیجه نیروی زمینی این رژیم توانست در خاک لبنان پیشروی تثبیت شده و مؤثر داشته‌باشد.

البته بمباران وی وقفه لبنان یک در دمسر بزرگ برای حزب‌الله و ارتش این کشور بود و پس از پایان جنگ تلاش شد تا این تقیصه مر تقع گردد.

مهدی جهان تیغی در کانال تلگرامی خود نوشت: مستند «غیر رسمی» در حالی پخش شد که با بازتاب و استقبال قابل توجهی روبه‌رو شد و مورد توجه طیف وسیعی از مخاطبان در داخل و خارج از ایران قرار گرفت. در این میان دیدگاه کارشناسان و گردانندگان بی‌بی‌سی فارسی که سال‌هاست درباره تخریب رهبر انقلاب با پخش مستندهای حرف‌افای و با پشتوانه به روزترین امکانات رسانه‌ای و تحقیقاتی مشغول هستند، از دیگر رسانه‌های فارسی زبان خارج از کشور بیشتر قابل توجه است.

بی‌بی‌سی فارسی معترف است این مستند بسیار تأثیر گذار بوده و توانسته است جلوه‌های جالبی از معاشرت‌های رهبری با نخبگان ایران به نمایش بگذارد. کارشناسان بی‌بی‌سی گفته‌اند این مستند توانسته است تصویر غیررسمی رهبر ایران را خوب و مطلوب روایت کند. بی‌بی‌سی همچنین اذعان دارد این مستند با استقبال قابل توجهی در داخل و خارج از ایران روبه‌رو شده و از مهم‌ترین دلایل موفقیتش نیز داشتن جاذبه بالای مستند است.

اما همه دلایل عصبانیت بی‌بی‌سی فارسی از مستند غیررسمی به استقبال گسترده مخاطبان از این مستند بر نمی‌گردد. نکته جالب اینجاست که کارشناسان بی‌بی‌سی دلیل عصبانیت خود را نیز پنهان نمی‌کنند و می‌کنند که عمده عصبانیت آنها از این

## دلایل عصبانیت گردانندگان بی‌بی‌سی از یک مستند

مستند، نشان دادن تصویری موفق از نوع تعامل و دیدار رهبر معظم انقلاب با منتقدان حوزه‌های مختلف عملکرد انقلاب و نظام است. نشان دادن این موضوع که رهبر ایران با منتقدان عملکرد نظام و حتی منتقدان خود دیدارهای متعددی برگزار کرده و در برابر انتقادات نیز تصویری صمیمی، انتقادپذیر، دارای سعه صدر و یژه است، به صورت ویژه گردانندگان و کارشناسان بی‌بی‌سی را ناراحت و عصبانی کرده است.

۳) نکته جالب‌تر اما آنجاست که بی‌بی‌سی از نمایش اصول پاسخ رهبری به منتقدان نیز نگرانی ویژه‌ای دارد. نگرانی مهمی که معتقد است رهبر ایران به علت نوع نگاه خاص راهبردی که به جمهوری اسلامی و اتفاقات آن دارد، بسیاری از نقدها را در چارچوبی پاسخ می‌دهد که سبب اقناع مخاطب و منتقدان شده و خواهد شد.

۴) به خوبی قابل لمس است که اساس برنامه‌سازی بی‌بی‌سی فارسی برای تخریب مستند غیررسمی در موضع افتعال است. البته باید به آنها تاحد زیادی حق داد. زیرا رسانه‌ای که در این سال‌ها خود را پیشرو در ساخت مستندهای تخریبی علیه آیت‌الله خامنه‌ای می‌داند، به بیکاره با یک مستند آرام و ساده روبه‌رو می‌شود که توان از بین بردن بسیاری از زحماتشان را دارد. البته این تازه آغاز راه است و مستندهای دیگر در راه است.

کشور	موفقت	تاریخ	کشور	موفقت	تاریخ
ایران	۵۰	۲۲	رومانه	۱۸	۲۱
موریتانی	۴۰	۲۱	کوبا	۱۷	۲۱
کویت	۳۳	۲۱	اسپانیا	۱۶	۲۱
ژاپن	۳۱	۲۱	کاستاریکا	۱۵	۲۱
اسرائیل	۲۹	۲۱	دانمارک	۱۴	۲۱
تایلند	۲۸	۲۱	ترکیک	۱۳	۲۱
مالت	۲۷	۲۱	نیوز	۱۲	۲۱
نیوزلند	۲۶	۲۱	برزیل	۱۱	۲۱
فیلدین	۲۵	۲۱	سویا	۱۱	۲۱
ایرلند	۲۰	۲۰	سویس	۱۰	۲۱
فرانس	۱۹	۲۰	اتریش	۹	۲۱
لیتوان	۱۸	۲۱	کانادا	۸	۲۱
اتریش	۱۷	۲۱	آلمان	۷	۲۱
اتریش	۱۵	۲۱	ایسپانیا	۵	۲۱
هلند	۱۵	۲۱	هلند	۱۵	۲۱

### بایدن تصویر فرسوده‌ای

## از امریکا در خارج به ارث می‌برد

کانال تلگرامی «اسپاس» نظرسنجی‌ای منتشر شده در پایگاه اینترنتی گالوپ را با ترجمه «ابراهیم شعلیری» منتشر کرد. در بخشی از این نظرسنجی گالوپ در سال ۲۰۲۰، بدتر شده است. موفقت شهروندان با رهبری جهانی چین در سال ۲۰۱۹ برابر ۲۲ درصد است که در سال ۲۰۲۰ میلادی به ۱۷ درصد کاهش یافته است. تأیید رهبری روسیه در سال ۲۰۲۰ افزایش یافته است. ۱۷ درصد از شهروندان موقر رهبری جهانی روسیه در سال ۲۰۱۹ بودند که این رقم در سال ۲۰۲۰ به ۱۹ درصد افزایش یافته است. نکته قابل توجه، نظر شهروندان در ۲۹ کشور نسبت به رهبری جهانی آلمان است. میزان موفقت شهروندان با رهبری جهانی آلمان در سال ۲۰۱۹ برابر ۵۹ درصد سوئیس، ۶ درصد از مردم آلمان و ۵ درصد از مردم ایسلند موافق در سال ۲۰۲۰ به ۶۲ درصد رسیده است.»



## چرا فعالیت سیاسی ایوانکا ترامپ

## نگران‌کننده است؟

که همسرش را در باند فرودگاه جا گذاشت، بی‌رحم و سنگدل است. اگر او در سال ۲۰۲۴ بتواند «سقف شیشه‌ای» ریاست‌جمهوری را بشکند - احتمالاً پس از شکست دادن لیز جنسی در انتخابات مقدماتی حزب جمهوریخواه و سپس شکست کاملاً هرس در انتخابات اصلی - این موفقیت به دلیل شایستگی‌هایش به دست نیامده است و پس از آن نیز ایوانکا از قدرتش، درست مثل دونالد ترامپ، صرفاً برای منافع خانواده خود استفاده می‌کند، نه هیچ کس دیگر.

نویسنده در بخشی از مقاله در خصوص نام خانوادگی خود و استفاده خودش از رات‌های خویشاوندسالاری توضیح داده است: اول از همه این نکته را یادآور شوم که نام خانوادگی من باعث نمی‌شود بتوانم در کرملین به پست و مقام برسم. بر عکس، در روسیه‌ای که ولادیمیر پوتین بر آن حکمرانی می‌کند، در کتاب‌های درسی از من به عنوان نمونه‌ای از نحوه پشت کردن به روسیه یاد می‌شود. حتی وقتی جد من نیکیتا خروشچف رهبری شوروی را بر عهده داشت، خویشاوندسالاری آشکار چندان رواج نداشت. در دهه ۱۹۵۰ میلادی وقتی او دامادش را به عنوان یکی از اعضای اتاق فکرش منصوب کرد، از این همه به اعتراض گشوده شد. در حلقه نزدیکان رهبران شوروی، کمتر پیش آمد که اعضای خانواده بتوانند به عنوان شخصیت‌های حکومتی مطرح شوند.

کانال تلگرامی «پاپاش امریکاسکا» مقاله‌ی نینا خروشچوا، نوه نیکیتا خروشچف رهبر شوروی سابق در دهه‌های ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ میلادی، را به عنوان «فسادی فراتر از خویشاوندسالاری» لیز جنسی در انتخابات مقدماتی حزب جمهوریخواه و سپس شکست کاملاً هارس در انتخابات اصلی - این موفقیت به دلیل شایستگی‌هایش به دست نیامده است و پس از آن نیز ایوانکا از قدرتش، درست مثل دونالد کلینتون و جورج دابلیو بوش بیش از اینکه بر دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های خودشان تکیه کنند، به لطف همسر و پدرشان به پست و مقام رسیدند. لیز جنی اگر دختر دیک چنی، معاون اول اسبق امریکا نبود، هیچ‌گاه به یکی از مهم‌ترین اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان تبدیل نمی‌شد. تا به امروز کمتر انتخاباتی را شاهد بوده‌ایم که در آن یکی از اعضای خانواده کندی برای کسب کرسی مجلس نمایندگان در دستاورد‌های